violencia política en razón de género, atribuida a los denunciados. 

SEGUNDO.- Se impone a Marcial Floriberto García Morales, Laurentino 
Santiago Ramírez, Eugenio Adrián Pérez Santiago, Gustavo Hernández López 
y Rafael Alejandro Ruiz Martínez, una multa por la cantidad de $10,374.00 
(DIEZ MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N). 

TERCERO.- Se ordena al Presidente Municipal e integrantes del Ayuntamiento 
de San Andrés Ixtlahuaca, Oaxaca y a las autoridades vinculadas para que den 
cumplimiento con lo ordenado en la presente determinación.” 

63.